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อัตราการเปลี่ยนแปลงรายปี (ปี 2551-60) 
% Average YoY Growth CAGR

Mobile Phone Subscriptions 8.8 7.8
Post-Paid 13.8 13.2
Pre-Paid 4.6 2.9  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

จ านวนเลขหมายโทรศัพท์เคลื่อนที่ของไทย เดือน มี.ค. 2561 
 จ านวนเลขหมายโทรศพัท์เคลือ่นท่ี เดือน มี.ค. 61 อยูท่ี่ 122.82 ล้านเลขหมาย ขยายตวัตวั 1.3% YoY และ 1.1% QoQ 

 จ านวนเลขหมายโทรศพัท์เคลื่อนที่ แบ่งตามการจ่ายค่าบริการ 2 กลุ่ม ได้แก่ Post-Paid และ Pre-Paid โดย เดือน ธ.ค. 60 คิดเป็น 
21.56% และ 78.44% ของจ านวนเลขหมายโทรศพัท์เคลือ่นท่ีทัง้หมด ตามล าดบั 

การประเมินอนัดับค่า อิงค่าต ่าสุด ค่าเฉลี่ย และค่าสูงสุด (ปี 2551-61) 

Quarter Year Quarter
Mobile Phone Subscriptions 5 5 5 Mar-18

Post-Paid 5 5 5 Dec-17
Pre-Paid 4 3 3 Dec-17

All Periods Same Periods
Latest

2345 1�           �                                  :  

ท่ีมา: คณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทศัน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ  
หมายเหต:ุ 1.ไมม่ีการรายงานจ านวนผู้ใช้บริการแบบ Post-Paid และ Pre-Paid ในช่วง Q1/2561 

2. CAGR คือ Compound Annual Growth Rate 
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(Total)

Number (LHS) % YoY (RHS) % QoQ (RHS)  

 จ านวนเลขหมายโทรศพัท์เคลือ่นท่ี เดือน มี.ค. 61 อยูท่ี่ 122.82 ล้าน
เลขหมาย ขยายตวั 1.3% YoY ขยายตวัติดต่อกันเป็นไตรมาสที่ 41 
และขยายตวั 1.1% QoQ ขยายตวัติดต่อกันเป็นไตรมาสที่ 3 

 จ านวนเลขหมายโทรศพัท์เคลื่อนที่ แบ่งตามการจ่ายค่าบริการ 2 กลุม่ 
ได้แก่  Post-Paid และ Pre-Paid โดย เดือน ธ.ค .  60 คิด เ ป็น 
21.56% และ 78.44% ของจ านวนเลขหมายโทรศัพท์เคลื่อนที่
ทัง้หมด ตามล าดบั 

 จ านวนเลขหมายโทรศพัท์เคลื่อนที่ กลุ่ม Post-Paid เดือน ธ.ค. 60 
อยู ่ที ่ 19.71 ล้านเลขหมาย สูงสุดนับตัง้แต่ Q1/51 โดยขยายตัว 
11.7% YoY ขยายตัวติดต่อกันเป็นไตรมาสที่ 38 และขยายตวั 
0.7% QoQ ขยายตวัติดตอ่กนัเป็นไตรมาสที่ 40 

 จ านวนเลขหมายโทรศพัท์เคลื่อนที่ กลุ่ม Pre-Paid เดือน ธ.ค. 60 
อยู่ที ่ 71.70 ล้านเลขหมาย หดตวั 3.4% YoY และ 0.8% QoQ 
หดตวัติดตอ่กนัเป็นไตรมาสที่ 3 -10

0

10

20

30

3

6

9

12

15

18

21

�   �   �   �   �  � �   �   �   �   �   

 Mn Units

TH: Mobile Phone Subscriptions:
Quarter-End Number and Growth

(Post-Paid)

Number (LHS) % YoY (RHS) % QoQ (RHS)  

-20

-10

0

10

20

30

40

40

50

60

70

80

90

�   �   �   �   �  � �   �   �   �   �   

 Mn Units

TH: Mobile Phone Subscriptions:
Quarter-End Number and Growth

(Pre-Paid)

Number (LHS) % YoY (RHS) % QoQ (RHS)  

0

20

40

60

80

100

�   �   �   �   �  � �   �   �   �   �   

%

TH: Mobile Phone Subscriptions:
Share by Type of Paying

Post-Paid Pre-Paid  



 

 
3 

                                      
                                                                                          

 
20 มิถนุายน 2561 

Telecommunications 
 Research Department 

TH: Industry Report     
 

 

0

5

10

15

20

25

30

50

60

70

80

90

100

110

120

130

�   �   �  � �   �   �   

 Mn Units

TH: Mobile Phone Subscriptions:
Number and Growth in Mar

(Total)

Number (LHS) % YoY (RHS)  

94

98

102

106

110

114

118

122

126

Mar Jun Sep Dec

Mn Units

TH: Mobile Phone Subscriptions:
Quarter-End Number

(Total)

�   �   �   �   �   

 

0

5

10

15

20

25

6

9

12

15

18

21

�   �   �   �   �  � �   �   �   �   �   

 Mn Units

TH: Mobile Phone Subscriptions:
Year-End Number and Growth

(Post-Paid)

Number (LHS) % YoY (RHS)  

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Mar Jun Sep Dec

Mn Units

TH: Mobile Phone Subscriptions:
Quarter-End Number

(Post-Paid)

�   �   �   �   �    

-20

-10

0

10

20

50

55

60

65

70

75

80

85

�   �   �   �   �  � �   �   �   �   �   

 Mn Units

TH: Mobile Phone Subscriptions:
Year-End Number and Growth

(Pre-Paid)

Number (LHS) % YoY (RHS)  

68

71

74

77

80

83

86

Mar Jun Sep Dec

Mn Units

TH: Mobile Phone Subscriptions:
Quarter-End Number

(Pre-Paid)

�   �   �   �   �    
  

 

 

 

 

 



 

 
4 

                                      
                                                                                          

 
20 มิถนุายน 2561 

Telecommunications 
 Research Department 

TH: Industry Report     
 

 

% จาก % จาก

คา่สงูสดุ คา่ต า่สดุ

Total

เทยีบกบัทกุชว่งเวลา

Q1/61 122,820.0 - 122.1 122,820.0 Q1/61 55,288.4 Q1/51

2560 121,530.0 - 96.5 121,530.0 2560 61,837.2 2551

เทยีบกบัชว่งเวลาเดยีวกนั

Q1/61 122,820.0 - 122.1 122,820.0 Q1/61 55,288.4 Q1/51

Post-Paid

เทยีบกบัทกุชว่งเวลา

Q4/60 19,709.4 - 251.3 19,709.4 Q4/60 5,610.8 Q1/51

2560 19,709.4 - 204.1 19,709.4 2560 6,481.4 2551

เทยีบกบัชว่งเวลาเดยีวกนั

Q4/60 19,709.4 - 204.1 19,709.4 Q1/60 6,481.4 Q1/51

Pre-Paid

เทยีบกบัทกุชว่งเวลา

Q4/60 71,701.2 -14.9 44.3 84,243.4 Q4/57 49,677.6 Q1/51

2560 71,701.2 -14.9 29.5 84,243.4 2557 55,355.8 2551

เทยีบกบัชว่งเวลาเดยีวกนั

Q4/60 71,701.2 -14.9 29.5 84,243.4 Q1/57 55,355.8 Q1/51

Th Units

จุดสูงสุดและต ่ำสุดในแต่ละช่วงเวลำ ในระยะเวลำ 11 ปี (ปี 2551-61)

จ ำนวนเลขหมำยโทรศัพท์เคล่ือนที่ :

Dateคา่ต า่สดุDateคา่สงูสดุคา่ปัจจุบนั

 


